14/12/2021 08:49 Prefeitura Municipal de Campo do Tenente

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/527D9F78/03AGdBq27dY9HpzVavscsIs-y_EkfG14-FYLHCxiH5LHV-9gvjwuqySCmyFgnz0Cipgv… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI Nº 1053/2021. (ORIGEM DO PROJETO DE LEI Nº 034/2021).

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
parcelar o pagamento de débito tributário
resultante de auditoria realizada na Prefeitura
Municipal pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil, referente a diferenças não recolhidas ao
PASEP.

WEVERTON WILLLIAN VIZENTIN, Prefeito Municipal
de Campo do Tenente, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, Faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a parcelar o
pagamento do débito tributário resultante do Termo de Ciência
de Lançamentos e Encerramento Total do Procedimento Fiscal
nº 0920100.2021.00469, da Secretaria da Receita Federal do
Brasil, referente a diferenças a menor constatadas nos
recolhimentos mensais ao Programa de Formação do
Patrimônio do Servidor – PASEP, no período de janeiro de
2017 a dezembro de 2019, no valor global de R$ 457.678,20
(quatrocentos e cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e oito
reais e vinte centavos), atualizado até 22 de outubro de 2021,
em sessenta (60) parcelas mensais.

Art. 2º Os valores das parcelas mensais serão corrigidos por
índice oficial adotado pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil para casos de parcelamentos de que trata esta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Campo do Tenente, PR, 01 de dezembro de 2021.

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.

Publicado por:

Zeila de Fatima Cavalheiro Urban
Código Identificador:527D9F78

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/12/2021. Edição 2402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/